
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100198

198

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2020

Processo Licitatório nº 069/2020. CPL. Serviço. Objeto: Contratação de empresa (s) para
prestação de serviços de locação com instalação e manutenção (preventiva e corretiva) de
máquinas copiadoras e multifuncionais, incluindo a reposição de peças e fornecimento de
materiais de consumo (cartuchos de tonner e papel), destinado a atender as necessidades
das Secretarias do Município de Santa Maria da Boa Vista/PE. Valor Máximo da Licitação:
$ 90.492,00 (noventa mil quatrocentos e noventa e dois reais) Recebimento das Propostas
a partir do dia: 11 de agosto de 2020 às 10h00min até o dia 21 de agosto de 2020 às
10h00min. Abertura das Propostas: 21 de agosto de 2020 às 10h00min. Início da sessão de
disputa de preços: 21 de agosto de 2020 às 11h00min.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
WWW.BNC.ORG.BR e no site WWW.SANTAMARIADABOAVISTA.PE.GOV.BR/LICITACOES .

CLAUDENICE MARTA SANTOS DE MENDONÇA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 20/2020, TP nº 06/2020. Serviços. Objeto: Especializados na Pavimentação de
225m² com Paralelepípedos em trecho do St. Oitenta, Zona Rural, no município. Valor
Estimado: R$ 127.511,40. Abertura: 26/08/2020, às 10:hs;

Processo nº 21/2020, TP nº 7/2020. Serviços. Objeto: Pavimentação de 747 M² em
Paralelepípedo de um Trecho da Rua Duque de Caxias, no município. Valor Estimado: R$
85.659,99. Abertura: 26/08/2020, às 11:hs.

Edital e anexos, na CPL, Rua Augusto Peixoto, 31, Centro, das 08: às 13:hs,
Fone: 87 3784-1156, ou no e-mail: prefeiturasaojoao@hotmail.com.

JOSÉ GENALDI FERREIRA ZUMBA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO 119/2020. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020. Partes: O Município
de Serra Talhada e a empresa Ambiental Empreendimentos Eireli - EPP. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Pavimentação de Rua(s) e
Via(s) na Zona Urbana do Município de Serra Talhada, conforme Contrato de Repasse nº
1065596-77 e Convênio nº 889329/2019 - Programa Planejamento Urbano/Caixa. Empresa
Contratada: Ambiental Empreendimentos Eireli - EPP, CNPJ 21.636.958/0001-43. Valor do
Contrato: R$ 1.244.037,49 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, trinta e sete
reais e quarenta e nove centavos). Prazo de execução: 10 (dez) meses. Prazo de Vigência
do Contrato: 10 (dez) meses, contados a partir da Ordem de Serviço. Data do Contrato: 10
de agosto de 2020. Signatário: Marcos Roberto Oliveira Carvalho e Luiz Gustavo Simões
Silva Vilar.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2020 - Aquisição.
Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de Teste Rápido destinado ao Combate da COVID-
19. Data da Abertura: 20 de agosto de 2020, às 13:00h. Valor estimado: R$ 2.804.000,00
(dois milhões, oitocentos e quatro mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020 - Aquisição.
Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição de Pneus destinados à Secretaria de Educação.
Data da Abertura: 24 de agosto de 2020, às 14:00h. Valor estimado: R$ 133.776,27 (cento
e trinta e três mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2020 - Aquisição.
Secretaria de Serviços Públicos. Objeto: Aquisição de Luminária com tecnologia de LED.
Data da Abertura: 25 de agosto de 2020, às 09:00h. Valor estimado: R$ 1.000.152,66 (um
milhão, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

Informações: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho Nunes
de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. Telefone: 87 3831 1156.
E-mail: cplserratalhada2020@serratalhada.pe.gov.br e retirada dos editais no site
www.portalserratalhada.com.br.

Serra Talhada, 10 de agosto de 2020.
RENATO OLIVEIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Nº: 002/2020
CPL. Compras.

Adiamento do Pregão Eletrônico nº 001/2020 para a Aquisição de 01 (um)
veículo novo, 0 (zero) km, para atendimento do Programa Criança Feliz/Primeira
Infância no Sistema Único de Assistência Social - SUAS. Valor Estimado: R$ 51.500,00.
Data e Local da Sessão de Abertura: Adiada para o dia 24.08.2020, às 08:00h; Sede da
Prefeitura, através do portal: www.licitacoes-e.com.br, onde estarão disponíveis edital
e anexos. O presente Adiamento decorreu por ocasião de adequação do Edital e do
Termo de Referência. Outras informações podem ser obtidas no endereço: Praça João
Vale, 20, Centro - Sertânia (PE), ou através do Fone/fax: 87-3841.1246, no horário de
8:00h às 12:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail:
licitacao.sertania@gmail.com.

Sertânia, 7 de agosto de 2020.
KAREM TUANNY DANTAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020

Processo Licitatório N° 044/2020. Tipo menor preço global. Modo de Disputa: Aberto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de obras de engenharia,
visando a realização da reforma do prédio da Antiga Joli para implantação da Casa de
Apoio a Mulher do município de Tabira, conforme Termo de Adesão n° 139/2015 ao Fundo
Estadual de Apoio ao Desenvolvimento Municipal - FEM. Valor máximo a ser licitado: R$
97.086,75. Sessão Pública: 24/08/2020 às 08h no site www.licitanet.com.br. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°
8.666/93, Lei Complementar n° 123/06, Lei Complementar n° 147/14 e Decreto Federal nº
10.024/19. Edital e informações no endereço da sessão, fone: (87) 3847-1163 / 1156, das
08h às 13h ou e-mail: licitacaotabira@hotmail.com.

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA
Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU

EXTRATO CONTRATO Nº 204/2020

Ref: Dispensa de Licitação nº 016/2020 - Proc. Admin. nº 001.00001692/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu - PI. Contratado: Santos & Sousa LTDA (Prime
Assessoria), CNPJ nº 21.999.645/0001-50. Data Assinatura: 07 de julho de 2020. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Elaboração de Projeto Executivo, referente ao
Convênio nº 883275/2019 - Pavimentação de vias públicas no município de Anísio de
Abreu - PI. Valor Global: R$ 13.863,02 (treze mil oitocentos e sessenta e três reais e dois
centavos). Período Execução/Vigência: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado de acordo
com Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Fundamento: Lei nº 8.666 de 21.06.1993
e suas alterações. Art. 23, I, alínea a, e art. 24, I, alterado de acordo com o Art. 1º, I, "a",
do Decreto nº 9.412/2018, de 18/06/2018, e alterado pela MP nº 961, de 6 de maio de
2020. Fonte de Recurso: Convenio nº883275/2019-CODEVASF consignados no orçamento
municipal vigente. Anísio de Abreu - PI, 08 de julho de 2020. Pela Contratante Eduardo
Cleber Soares Macêdo - Secretário Municipal de Finanças, e pela Contratada Flávyo Daniel
Sousa Santos - Proprietário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 060/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de abertura e julgamento para
o dia 21.08.2020, às 10h00min, na creche mãe Ângela localizada na Rua Ozeas de Carvalho
, s/n, Centro de Betânia do Piauí-PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S-500), PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS, EXERCÍCIO DE 2020, COM FORNECEDOR NA
CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ (PI), com valor Global previsto de R$ 196.650,00 (cento e
noventa e seis mil seiscentos e cinquenta reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de 2020, Maiores
informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, na sede prefeitura municipal, na
rua Francisco Delmondes, s/n, Centroem dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min
às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 10 de Agosto de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da C.P.L
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2020

Instrumento: Contrato 145/2020 - Dispensa de Licitação nº 026/2020. Objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços na Elaboração de Projeto de Construção de
Pavimentação em Paralelepípedo, nas ruas João Pinheiro, Antônio Pinheiro, Projetada e
Joel Pereira Alves, no Município de Bom Jesus-PI. Contratante: Município de Bom Jesus-
PI/Secretaria Municipal da Infraestrutura e Saneamento. Contratada: Construtora Fonseca
LTDA, Inscrita no CNPJ n° 01.935.541/0001-74, com sede na Rua Anísio de Abreu, 647, Sala
203, Bairro Centro/Norte, CEP 64000-330, Teresina-PI, representada por Pedro Fonseca de
Carvalho, CPF nº 097.008.113-87, RG nº 248.933/SSP-PI, com endereço na Av. Noronha
Almeida, 2050, Apt. 1403, Cond. Villa Lobos, Bairro São João, CEP 64045-500, Teresina-PI.
Fonte de Recursos: Convênio nº 884618/2019, Ministério do Desenvolvimento Regional.
Valor: R$ R$ 21.702,32 (vinte e um mil, setecentos e dois reais e trinta e dois centavos).
Vigência: 30 (trinta) dias. Data da assinatura: 04 (quatro) de agosto de 2020. Signatários:
João Pinheiro Neto, pela contratante, e Pedro Fonseca de Carvalho, pela contratada.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2020

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 026/2020, conforme Relatório da Comissão
Permanente de Licitação e de acordo com o que consta dos autos do processo,
autorizando a formalização do contrato com a empresa Construtora Fonseca LTDA, Inscrita
no CNPJ n° 01.935.541/0001-74, com sede na Rua Anísio de Abreu, 647, Sala 203, Bairro
Centro/Norte, CEP 64000-330, Teresina-PI, observando obrigatoriamente o preço de
mercado, com respaldo no art. 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, pelo valor previsto na proposta de preços apresentada pela empresa
vencedora deste processo de dispensa. Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei
Nº 8.666/93, determino a publicação deste Termo, no Mural da Prefeitura, no D.O.M. ou
em jornal de circulação regional, autorizando a contratação da empresa em questão.

Bom Jesus-PI, 4 de agosto de 2020.
MARCOS ANTÔNIO PARENTE ELVAS COELHO.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público A REALIZAÇÃO
da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PR EÇO S
nº 030/2020, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 21/08/2020 às 11:00
horas. OBJETO Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de Kit de teste
rápido para diagnóstico de Covid-19, para atender as necessidades desta municipalidade.
Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº
600, Centro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285. Email:
clpcorrente2013@hotmail.com. OBS: Em decorrência do COVID-19, a sessão ocorrerá na
sala de reuniões, espaço amplo e serão disponibilizadas aos participantes todas as medidas
de segurança cabíveis.

Corrente - PI, 10 de agosto de 2020.
EMÍDIO PEREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




